
.UBADERECHO ORIGINAL 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N 2  1 8 O 3/ 2 4 - 
Buenos Aires, 2 9 AGO 2024 

VISTO: el informe elevado por la Secretaria de Extensión Universitaria 

conteniendo el orden de mérito para el otorgamiento de los beneficios del Programa 

de Becas de Transporte, Conectividad y Bibliografía, reglamentado por el Consejo 

Directivo de la Facultad de Derecho a través de la Resolución (CD) Nº 2411/21, Anexo 

III; y la Resolución (CD) Nº 1569/24, por la que se convocó al concurso para el 

otorgamiento de los beneficios contenidos en el mencionado Programa de Becas para 

el período Agosto 2024 —Junio 2025. 

CONSIDERANDO: 

Qué, en tal sentido, el informe presentado describe el procedimiento llevado a 

cabo para el análisis de las solicitudes, las referencias de puntuación y la calificación 

definitiva, conteniendo, además, como Anexo I, el orden de mérito para la asignación 

de los beneficios del concurso. 

Que, en esta oportunidad, participaron del concurso para seleccionar a quienes 

se postularon para ser beneficiarias/os del Programa de Becas de Transporte, 

Conectividad y Material Bibliográfico para el período agosto 2024 — junio 2025, 

llamado por la Resolución (CD) N2  1569/24, un total de 179 (ciento setenta y nueve) 

estudiantes. 

Que de la totalidad de las postulaciones recibidas, 139 (ciento treinta y nueve) 

postulantes se encuentran incluidos en el orden de mérito, mientras que 40 (cuarenta) 

estudiantes fueron excluidos por diferentes motivos, a saber: 9 (nueve) debido a que 

poseen otra beca; 25 (veinticinco) por no haber aprobado como mínimo 2 materias en 

los últimos dos cuatrimestres; y 6 (seis) por no ser estudiantes regulares de las carreras 

que se dictan en la Facultad. 

Que la Resolución (CD) Nº 1569/24 por la que se convocó al concurso del 

Programa de Becas de Transporte, Conectividad y Bibliografía estableció que la 

cantidad de becas a otorgar como así también el monto mensual de cada beneficio que 

se otorgue sería determinado por el Consejo Directivo en el momento de adjudicar las 

mismas a las y los estudiantes beneficiarios. 

Que, en razón de ello, se propone otorgar 50 (cincuenta) beneficios por un 

monto total de $140.000 (pesos ciento cuarenta mil) para cada estudiante 

beneficiaria/o del Programa, importe que será abonado en 2 (dos) cuotas iguales 

pagaderas la primera de ellas en el mes de septiembre de 2024; mientras que la 

segunda cuota se abonará en el mes de marzo de 2025, siempre que se mantengan los 

requisitos y condiciones para conservar el beneficio. 

Que, de esta manera, en razón de los ítems que se tuvieron en cuenta para la 

asignación del puntaje, y de las consideraciones expresadas en el informe presentado, 

se elaboró el orden de mérito, por el que se recomienda otorgar el beneficio 



UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

ORIGINAL 	18 O 3/ 2 4 

contemplado en el Programa de Becas de Transporte, Conectividad y Bibliografía a 

quienes se encuentran ubicados en los puestos 1 a 50 del orden de mérito 

correspondiente al mencionado informe. 

Que, en este sentido, y a fin de lograr un mejor aprovechamiento por parte del 

estudiantado respecto del beneficio que se otorga, resulta conveniente establecer que 

cada estudiante beneficiaria/o del programa puedan disponer libremente de los 

fondos asignados para ser utilizado en concepto de transporte, bibliografía, 

conectividad y/o cualquier otro gasto que les resulte necesario afrontar para continuar 

con sus estudios, sin necesidad de indicar a qué tipo de beneficio lo aplica. 

Que efectuado el análisis correspondiente y en virtud de las constancias 

obrantes, las/os integrantes de la Comisión ad-hoc de Becas del Consejo Directivo 

recomiendan no efectuar modificación alguna al mencionado informe, aprobando el 

informe final y el orden de mérito realizado por la Secretaría de Extensión Universitaria 

para la asignación de las Becas de Transporte, Conectividad y Material Bibliográfico 

correspondientes al período Agosto 2024 —Junio 2025. 

Y Lo dispuesto por este Cuerpo en su sesión del día 27 de agosto de 2024; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Asignar los beneficios correspondientes a las Becas de Transporte, 

Conectividad y Material Bibliográfico creadas por Resolución (CD) Nº 2411/21, Anexo 

III, y cuyo llamado a concurso se hiciera mediante Resolución (CD) Nº 1569/24, a las/os 

estudiantes que a continuación se listan: 

Nº APELLIDO NOMBRES DNI 

1 Vaccaro Santana Reginne Michelle 93250434 

2 García Florencia Luz 40350614 

3 Cujarenco Anzhela 18857115 

4 Basbus Valentina Luján 43793985 

5 Aubel Martínez Barbara Ailén 41997722 

6 Lazo Shupingahua Miguel Angel 94236320 

7 Barros Belén ' 42822545 

8 Spena Lucas Germán 43510204 

9 Careaga Myrian Lorena 25779314 

10 Gómez Florencia Gimena 43074363 

11 Padrón Franco Yahir 143721907 

12 Peña María Rumilda 194673168 



UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 	ORIGINAL 1 O3/2 4 e 

 

N2  APELLIDO NOMBRE DNI 

13 Sisis Leonardo Martín 26147528 

14 Toledo Melina Janet 46029779 

15 Parras Ramiro Joaquín 44829270 

16 González Federico 42264795 

17 García Camicia Nair Ayelén 44174056 

18 Navarro Stella Maris 36724238 

19 Noriega Rocío Luna 40253447 

20 López Chinchilla María del Carmen 94505913 

21 Beltrán Veneros Alexandra Teresa 95414911 

22 	I Burcco Matías 33000751 

23 	Saavedra Alvarado Sandra Silvana 93879058 

24 	Infra Olmos 	 Agostina Luján 42945270 

25 	Giacobini Mónica Susana 17745809 

26 Seewald Galeano Paula Noralí 43206588 

27 García Bruna Santiago Martín 41261464 

28 Martínez Cristian 23037362 

29 Sala Cecilia 39765991 

30 Torres Melany 44791652 

31 Oddone Verónica 25230526 

32 De León Silvana 93253500 

33 Corno Martín Máximo Mateo 46001143 

34 Guerrero Santiago Manuel 43585390 

35 Olivera 	 Ricardo Nicolás 45235848 

36 	Navarro 	 Cynthia Elizabeth 36724237 

37 	Diz Rodríguez 	 Guadalupe 46604139 

38 Solis Galarza Alessandra Isabel 95871118 

39 Fernández Nahuel Ezequiel 43980000 

40 Macedo Macedo Farid 96184779 

41 Lambaré Ramírez Mauro Daniel 33198228 

42 Vega Natalia Soledad 30495705 

43 Pérez Contreras Franklin José 95976694 

44 Rivas Aldana Rocío 38886099 

45 Tarqui Lozano Zulamith 93796079 

46 Panta andaviza Walter David 93885409 

47 Sívori Alt Adriana Silvia 17944620 

48 López Latorre Melisa Aldana 38839356 

49 Vázquez Lourdes Morena 45326407 

50 Erzen Brenda Ailén 42878091 



C. Dllit '11V0 

. MiV/W 

A® 

.,AR fp A I. VACCARO 
Directora 

JrreCCión de Consejo Directivo 

'_UCAS BETTENDOAFF 
^=CRETARIO ACADÉMICO 

O VERGARA 
DECANO 

UBADERECHO 
Facultad de Derecho o 1GINAL 3/ 

ARTÍCULO 22.- El monto total de la beca de transporte, conectividad y material 

bibliográfico correspondiente a cada uno de los beneficios asignados es de 

$140.000,00 (pesos ciento cuarenta mil). 

ARTÍCULO 3º.- El pago del importe establecido en el artículo anterior se efectuará en 2 

(dos) cuotas iguales que serán abonadas la primera de ellas en el mes de septiembre 

de 2024; mientras que la segunda cuota se abonará en el mes de marzo de 2025, 

siempre que se mantengan los requisitos y condiciones para conservar el beneficio. 

ARTÍCULO 4º.- Impútese el gasto emergente de la presente resolución a la Fuente de 

Financiamiento 12: RECURSOS PROPIOS - Subcuenta EXTENSIÓN UNIVERSITARIA -

Programa 34 SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA - Subprograma 25 BECAS -

Proyecto 19 BECAS - Actividad 67 DEPARTAMENTO DE BECAS; al Inciso 5 

"Transferencias" Pp1 "Transferencias al sector privado para financiar gastos 

corrientes" pp3 "Becas". Por la suma de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL 

($3.500.000) para el Ejercicio 2024; y la suma de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL ($3.500.000) para el Ejercicio 2025. 

ARTICULO 52.- Regístrese. Dese amplia difusión a la presente. Tome conocimiento: 

Secretarías de Administración, Académica, de Extensión Universitaria, Dirección 

General Financiera y Contable, Tesorería, Direcciones de Consejo Directivo, Mesa de 

Entradas y Archivo, Departamento de Presupuesto, Centro de Estudiantes y 

Departamento de Becas, quien se encargará de notificar a los interesados. Cumplido 

archívese.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

